
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 232, DE 01 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 82, inciso VII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder promoção horizontal, mediante movimentação de carreira da Guarda Municipal, aos servidores
relacionados no anexo I desta Portaria, lotados na Governadoria Municipal – Coordenadoria Municipal de Segurança
Pública, com fulcro no Artigo 29, inciso II, da Lei Complementar n°112, de 18 de dezembro de 2007.

Art. 2° Conceder promoção vertical, mediante movimentação na carreira da Guarda Municipal, aos servidores relacionados
no Anexo II desta Portaria, lotados na Governadoria Municipal – Coordenadoria Municipal de Segurança Pública, com fulcro
no Artigo 29, inciso II, da Lei Complementar n°112, de 18 de dezembro de 2007.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 01 de junho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P”N°232 DE 01 DE JUNHO DE 2015

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

PROMOÇÃO HORIZONTAL NA
CARREIRA DA GURDA
MUNICIPAL RELAÇÃO FINAL

MOVIMENTAÇÃO
HORIZONTAL

ORDEM MATRICULA GUARDA
MUNICIPAL CRITÉRIO CLASSE

ATUAL
APÓS
MOVIMENTAÇÃO

1 3945 RAMÃO
GONÇALVES ANTIGUIDADE D E

2 3418
EDIMARCIO
RIBEIRO DE
ALMEIDA

ANTIGUIDADE A B

3 6880 EDSON SANTOS
DIAS ANTIGUIDADE A B

4 6795 ELVIS AUGUSTO
SOUZA DA ROCHA ANTIGUIDADE A B

5 6869 RAMÃO DE
ALMEIDA ANTIGUIDADE A B

6 5193
ALFREDO
MAGALHÃES DA
SILVA FILHO

ANTIGUIDADE A B



7 6132 RAQUEL MOURA
DO NASCIMENTO

ANTIGUIDADE A B

8 4730 JUNIOR CICERO
FILHO SILVA ANTIGUIDADE A B

9 6940
RENATA
GONÇALVES
ESCOBAR

ANTIGUIDADE A B

10 7430 JOÃO IVO DA
COSTA FILHO MERECIMENTO A B

11 7088 ROBSON MENDES
DA CUNHA MERECIMENTO A B

12 7085 MARCEL LUIS
BAZAN MERECIMENTO A B

ANEXO II DA PORTARIA “P”N°232 DE 01 DE JUNHO DE 2015

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

PROMOÇÃO VERTICAL NA
CARREIRA DA GURDA
MUNICIPAL RELAÇÃO FINAL

MOVIMENTAÇÃO
VERTICAL

ORDEM MATRICULA GUARDA
MUNICIPAL CRITÉRIO CATEGORIA

ATUAL
APÓS
MOVIMENTAÇÃO

1 3851 MARTIMINIANO DA
SILVA RIBEIRO ANTIGUIDADE 3° 2°

2 3945 RAMÃO
GONÇALVES ANTIGUIDADE 3° 2°

3 3525 JACKESON LARA
AÑEZ ANTIGUIDADE 3° 2°

4 3451 STÉFANO
BARBOSA SOUZA ANTIGUIDADE 3° 2°

5 6037 ROSELAINE COVO
TEIXEIRA ANTIGUIDADE 3° 2°

6 6059 RUFINO ACOSTA
JUNIOR ANTIGUIDADE 3° 2°

7 6064 CLAUDIA ROSANA
GOMES LEMOS ANTIGUIDADE 3° 2°



8 6284
MARCELO DA
SILVA REY ANTIGUIDADE 3° 2°

9 6311 ELIZABETH
HELENA ESTEVAM ANTIGUIDADE 3° 2°

10 1497 VALQUIRIA BALEJO
DE ARRUDA ANTIGUIDADE 3° 2°

11 2490 MAURO LOPO ANTIGUIDADE 3° 2°

12 3275

ANDREIA
APARECIDA
CASTILHO
HENDRICH

ANTIGUIDADE 3° 2°

13 3638 DANIEL VALLE DE
SOUZA ANTIGUIDADE 3° 2°

14 4888
BRITES
MAGALHÃES DA
SILVA

ANTIGUIDADE 3° 2°

15 5372 KLEVERSON LINO
DE SOUZA ANTIGUIDADE 3° 2°

16 5997
RICARDO DANEL
GONÇALVES
SALLES

ANTIGUIDADE 3° 2°

17 6803 MARCIAL JESKE ANTIGUIDADE 3° 2°

18 6895 LUCAS RIBEIRO
PEREIRA ANTIGUIDADE 3° 2°

19 6867 JOSE RICARDO
URQUIDI ANTIGUIDADE 3° 2°

20 6897 REGINALDO
CANDIA FLORES ANTIGUIDADE 3° 2°

REPUBLICAÇÃO

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial de Corumbá, Edição nº 711 de 08 de junho de 2015, pág.02:

PORTARIA “P” Nº 239, DE 03 DE JUNHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, GERALDO ALEXANDRE, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG-07, na
secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2015.



Corumbá, MS, 03 de junho de 2015.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1eeaf86e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T13:52:47+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




